ad octingenta millia capita pervenisse ait; ingens numerus ac vix fidem facturus, sed unde tamen multis occasio extitit hoc decretum accusandi, gentem copiosam, et quæ omnes vias pecunie noverat, amovere a prudentia Ferdinandi alienum existimantibus, magno utique compendio fructuque earum provinciarum, ad quas copia-rum Hispaniæ magnam partem, aurum, argentum, gemmas, vestemque pretiosam secum detulere. Multi ex eo numero, ne patria carerent, Christo dedere nomina, pars sinceris animis, alii simulata pietate temporari servientes, brevi ad ingenium, fraudes et mendacia redierunt ». Nonnullos ex iis, cum ad colligenda vasa segniore extitissent, nec vellent Christo nomen dare sub hasta venditos adiectosque servituti, ex his vero, qui solum verterunt, itinerum incommodis vel lue periisse refert Nauclerus⁴.

9. Addit auctor nefarium hoc hominum genus in Germania detestabile scelus commississe: cum enim Christianorum relatu Christum in Eucharistia existere audissent, acceptam a sacrilego sacerdote confoderunt ferro: ex qua stillavit cruor, confirmante Deo insigni hoc miraculo fidei orthodoxæ de sanctissimo eo sacramento veritatem, et Judaicam immanitatem detegente, ut justa de sordibus sumerentur supplicia: « Genus », inquit⁵, « hominum calamitosum Judæi novissime anno salutis mccccxi, die xxii mensis Octobris in oppido Sternebach sub dominio principum Magnopolensium, auxilio Petri sacerdotis, Eleazar Judæus, et complices sui sacramentum Eucharistiæ divinissimum per hostias majorem et minorem obtinentes, has perforarunt, et cruor illico prosiliit, quo linteum præinctum ruborem accepit: quo miraculo ferriti ad Petrum id deferunt. Principes autem illustres Baithazar et Magnus fratres, re compta, cum vestigia vulnerum, quæ remanserant, cernerent, Judæos cremari fecerunt triginta numero: Petrus vero prædictus sacerdos se illis sacramentum vendidisse confessus est, et quomodo post puncturas Judæi sacramentum cruentatum et panno involutum sibi restituerint, et quod suffoderint in terram, ubi eo indicante inventum est cruore conspersum. Sacerdos degradatus et incineratus fertur: in eodem autem loco hodie multa fiunt miracula. Audivi ego a quodam sacerdote capellano Magni principis, quod unus ex Judæis sese in flumen præcipitem dederit, mortemque sibi consciverit, et quod una ex mulieribus Hebræis tres filias habens minorem infantulam jugulaverit, secundam similiter occiderit, tertia vero vix ex manibus paricidae elapsa auxilio Christianorum salvata extiterit ».

10. *Inter Pontificem et regem Ferdinandum*